Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

19-02-2021

F.09/21/9
NL:TZ:0000174105:F001
19-01-2021

mr. R. Cats
mr H.J. Bakker

| Pijl& Boog BeheerB.V. 19-02-2021
1

Gegevens onderneming
Jan van Houtkade 12 19-02-2021
2311 PC Leiden 1
Activiteiten onderneming
Gefailleerde betreft blijkens het Handelsregister een financiéle holding, 19-02-2021
gericht op beheeractiviteiten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019
2018 € 197.345,00 € 55.779,00

2017 €41.157,00 € 709,00

Balanstotaal
€ 182.194,00
€ 81.893,00

€ 489,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=34b9435f-4f5a-eb11-80fd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e97f5dee-068e-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De bedrijfsadministratie, waaronder de jaarrekeningen zijn opgevraagd bij 19-02-2021
het bestuur. Via de accountant is de jaarrekening 2018 ontvangen. 1
Bovenstaande cijfers zijn overgenomen uit deze jaarrekening alsmede

gebaseerd op cijfers uit de Kamer van Koophandel. De jaarrekeningen over

2017 en 2019 ontbreken nog.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 19-02-2021

1

Toelichting

Gefailleerde heeft volgens opgave van de DGA geen personeel in dienst. Over
de verhouding tussen de DGA en gefailleerde bestaat nog onduidelijkheid. De
curator onderzoekt of er sprake is van een arbeidsovereenkomst.
Zekerheidshalve is met machtiging van de rechter-commissaris van 26 januari
2021 op 27 januari 2021 het ontslag aangezegd.

Boedelsaldo

€ 0,00 19-02-2021
1

Verslagperiode

van 19-02-2021

19-1-2021 1

t/m

19-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 54 min

totaal 7 uur 54 min

Toelichting bestede uren
Bestede uren in verslagperiode: 19-02-2021
7:54 uur 1

Bestede uren totaal:
7:54 uur



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de heer P. A. (Pim
Alexander) Vijftigschild.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen actieve verzekeringen aangetroffen.

1.4 Huur

Gefailleerde werd gedreven vanaf het privé woonadres van de DGA. Er werd
geen bedrijfspand gehuurd.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht in 2016. De inkomsten bestonden uit
werkzaamheden van de DGA bij een opdrachtgever op ZZP-basis. Daarnaast
ontving gefailleerde inkomen uit een aan Sagittarius B.V. verstrekte lening en
hield de vennootschap aandelen in Mtain B.V. In 2020 zijn alle
inkomstenbronnen van de vennootschap opgedroogd. De opdracht van de
DGA is geéindigd nadat de DGA in loondienst is getreden bij de
opdrachtgever. Daarnaast zijn Sagittarius Beheer B.V. en Mtain B.V. financieel
in zwaar weer terecht gekomen. Als gevolg daarvan was Sagittarius Beheer
B.V. niet langer in staat om de aflosverplichtingen jegens Pijl en Boog Beheer
B.V. na te komen. Als aandeelhouder van Mtain B.V. werd Pijl en Boog Beheer
B.V. geacht bij te dragen aan een nieuwe kapitaalinjectie, waar Pijl en Boog
Beheer B.V. niet toe in staat was. Om deze reden heeft gefailleerde de
aandelen te koop aangeboden. Mondeling is een koopsom overeengekomen.
Er heeft echter op faillissementsdatum nog geen levering plaatsgevonden.
Aangezien de vennootschap geen inkomen meer genereerde, zijn er
achterstanden ontstaan bij de Belastingdienst en de accountant en is het
eigen faillissement aangevraagd.

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-02-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

19-02-2021
Toelichting 1
Volgens opgave van de DGA is er geen personeel in dienst. De curator
onderzoekt of er een dienstverband bestaat tussen de DGA en gefailleerde.
Zekerheidshalve is het ontslag met machtiging van de rechter-commissaris
van 26 januari 2021 aangezegd op 27 januari 2021.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
27-1-2021 1 Zekerheidshalve en voor zover nodig is de DGA het ontslag
aangezegd.
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Onderzoek naar mogelijk bestaande dienstverbanden, correspondentie 19-02-2021
rechter-commissaris en DGA. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 19-02-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Onderzoek naar aanwezigheid onroerende zaken. 19-02-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing in verband met het ontbreken van bodemzaken alsmede
pandrechten.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar aanwezigheid bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
59 aandelen Mtain B.V. € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde bezit 59 aandelen in het kapitaal van Mtain B.V. Zoals opgemerkt
zouden deze aandelen worden overgedragen, maar was de levering nog niet
voltooid op faillissementsdatum. De curator onderzoekt de waarde van de
aandelen. Eris via de notaris een jaarrekening van Mtain B.V. van het jaar
2018 ontvangen. Recentere cijfers van de onderneming zijn opgevraagd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar overige activa, correspondentie notaris.

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Rekening-courant vordering op Sagittarius € 107.000,00 € 0,00
Beheer B.V.

totaal € 107.000,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft volgens de DGA een rekening-courant vordering op
Sagittarius Beheer B.V. ter hoogte van € 107.000,00. De omvang van de

vordering zal gecontroleerd worden aan de hand van de bedrijffsadministratie
na ontvangst hiervan. Aangezien Sagittarius Beheer B.V. eveneens in staat

van faillissement verkeerd, zal de vordering, wanneer de exacte omvang
hiervan vastgesteld kan worden, ter verificatie worden ingediend in het
faillissement.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek omvang debiteuren, correspondentie DGA en notaris.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
I €0,00

5.2 Leasecontracten

Er zijn actieve leasecontracten aangetroffen. Gefailleerde heeft in het
verleden mogelijk wel gebruik gemaakt van leaseauto’s. Hiernaar wordt
onderzoek verricht.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Er zijn geen zekerheden bekend.

Boedelbijdr.

€0,00

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1



5.4 Separatistenpositie

| Nietaan de orde. 19-02-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen beroep op gedaan. Er zijn ook geen zaken aangetroffen waarvan het 19-02-2021
eigendom voorbehouden zou kunnen zijn. 1

5.6 Retentierechten

Geen beroep op gedaan. Er zijn ook geen zaken aangetroffen waarvoor het 19-02-2021
retentierecht zou kunnen worden ingeroepen. 1

5.7 Reclamerechten

I Geen beroep op gedaan. 19-02-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

I € 0,00 19-02-2021
1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Aanschrijven bancaire instellingen. 19-02-2021

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 19-02-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 19-02-2021

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd bij de bestuurder, maar nog niet ontvangen.
De curator beoordeelt in een later stadium of er is voldaan aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is een jaarrekening opgesteld en gedeponeerd over de jaren 2017 t/m
2019. De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2017
betreft een kleine jaarrekening. Er zal worden onderzocht of de cijfers van
2016 zijn opgenomen in de jaarrekening van 2017.

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| vriigesteld. 19-02-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1,- en is niet volgestort. 19-02-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-02-2021
Toelichting 1
Zoals gebruikelijk verricht de curator onderzoek naar de handelswijze van
het bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 19-02-2021
1
Toelichting
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er mogelijk paulianeuze
handelingen hebben plaatsgevonden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I 1nonderzoek. 19-02-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Opvragen bedrijfsadministratie bij DGA en accountant. 19-02-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Curatorsalaris: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €131.880,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 294,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie crediteuren.

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen werkzaamheden.

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek activa
- Onderzoek waarde aandelen Mtain
- Oorzaken- en administratie onderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


